第１回石川地方最低賃金審議会専門部会 議事要旨

１ 日時 令和２年７月 27日（月）14：45～16：00

２ 場所 金沢駅西合同庁舎 ２階共用第２会議室

３ 出席者 公益委員   ３名

      労働者側委員 ３名

      使用者側委員 ３名

４ 議題

(１)  部会長及び部会長代理の選出について

(２) 専門部会運営規定について

(３)  関係労使の意見聴取について

(４)  石川県最低賃金の改正金額について

５ 議事要旨

議題(１)について

事務局より説明を行い、その後公益委員から候補者を選出し、審議会に

て承認を得た。

 議題(２)について

事務局より説明を行い、承認を得た。

 議題(３)について

  参考人より意見聴取を行い、労使双方からの質問等があった。

 議題(４)について

  ・労働者代表からは、「最低賃金の水準は低く、これまでの改善の流れを

止めるべきではない、真摯に審議を進め、双方納得する形で終わらせた

い」との主張があった。

  ・使用者代表からは、「景気が良ければ歩調を合わせられるが、経営環

境、利益を勘案し、お互い納得するまで話合いを行いたい。」との主張

があった。